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Utlandsresor för patienter med  

LARO-läkemedel, Verksamhet Beroende 

Revideringar i denna version 

Denna rutin ersätter tidigare version från 2023-07-07. I den nya 

versionen har benämning substitution ersatts av benämning LARO. 

Rutinen gäller för samtliga LARO-enheter, Verksamhet Beroende. 

  

Syfte 

Tydliggöra förutsättningarna för utlandsresor vid pågående LARO-

behandling. 

 

Bakgrund: 

Schengenavtalet reglerar hur stor mängd narkotikaklassade läkemedel 

man får ha med sig på utlandsresa inom Schengen. Utanför Schengen är 

det regelverket i landet man skall resa till som avgör hur stor mängd 

läkemedel som får medföras. 

 

Enligt HSLF-FS 2016:1 och SOSFS 2009:6 har behandlingsansvarig 

läkare rätt att avgöra om en patient själv kan handha sina läkemedel.  

 
  

Arbetsbeskrivning 

Minimikrav för att medicinering under 
utlandsresa ska vara aktuell: 

• Patienten ska ha varit med i LARO i minst 6 månader. 
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• Patienten ska under minst 3 månader, bedömts ha en 

välfungerande behandling. 

• Helhetsbedömning görs av enhetens team vid 

behandlingskonferens. 

För genomförande av resa gäller följande: 
• Läkemedel för resor som varar över 14 dagar delas i regel inte ut. 

Specialistläkare kan göra undantag vid synnerliga skäl och efter 

att långvarig stabil drogfrihet uppnåtts. Läkemedel för mer än 30 

dagar delas aldrig ut.  

• Ansökan om utlandsresa under pågående behandling ska fyllas i 

på speciell blankett och lämnas till behandlingspersonal på 

enheten. 

• Biljetter för ut- och hemresa (om sådana finns) skall visas upp för 

personal på mottagningen. En kopia av dessa tas och betraktas 

som arbetsmaterial. Kopian ligger till grund för de intyg som ska 

skrivas, exempelvis till tull och till det apotek som ska utfärda ett 

Schengenintyg, för att styrka att patienten är i behov av 

medhavda läkemedel. 

• Utanför Schengen är det patientens ansvar att, innan bokning av 

resa, kontakta det aktuella landets ambassad, för att få veta hur 

stor mängd läkemedel som är tillåten att föra in i landet. 

 

Ansvar 
Enhetschefer ansvarar för att rutinen blir känd och att den följs upp. 

Samtlig personal inom LARO ansvara för att rutinen följs. 

 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Enhetschef ansvarar för uppföljning, utvärdering och revision av rutin.  

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior. Övriga orsaker till 

avsteg från rutinen rapporteras i MedControl Pro. 

 

Arbetsgrupp 
Linda Kärnman, sektionsledare LARO-mottagning 1 Högsbo, LARO-

mottagning 2 Högsbo, Regional LARO-mottagning  

Sofia Lexén, sektionsledare LARO-mottagning Olskroken, LARO 

Dagvård 
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Natalie Ekstedt, sektionsledare LARO-mottagning Östra   

Innehållsansvarig 
Elena Pizarro Ferrero, Vårdenhetsöverläkare LARO, Verksamhet 

Beroende 

Granskare 
Helena Elfstigen, Enhetschef LARO, Verksamhet Beroende  

Jennie Wiberg Cordero, Enhetschef LARO, Verksamhet Beroende  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Beroende, LARO-verksamhet  

Innehållsansvar: Elena Pizarro Ferrero, (elepi1), Överläkare 

Granskad av: Elena Pizarro Ferrero, (elepi1), Överläkare, 

Krzysztof Labuz, (krzla1), Överläkare 

Godkänd av: Karina Stein, (karst15), Verksamhetschef 
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